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Bestyrelsens beretning 
Vi kan se tilbage på et år, hvor vi for alvor er kommet i gang igen, efter at vi som så mange andre lå 
lidt underdrejet i Corona-tiden. Først og fremmest har 2022 været et år, hvor det lykkedes at få sat 
gang i nogle tiltag, som vi tror kan få stor betydning for vores forening fremover. 

Startskuddet var en inspirationsaften for alle medlemmer, som blev holdt i Karl-E d. 31. marts 
2022. Formålet var, at vi sammen – medlemmer og bestyrelse – skulle udvikle noget ideer til, hvad 
vi skal beskæftige os med fremover, og også at få nogle flere involveret i foreningens arbejde. 

Det blev en rigtig fin aften, som fik mange af os til at gå inspireret hjem og bl.a. resulterede i 
dannelsen af fire grupper. Tre af dem var emnegrupper om hhv. ”Forholdet mellem menneske og 
natur”, ”Hvad er et menneske?” og ”Nyere filosofi”. De eksisterer alle stadig og mødes jævnligt. 

Den fjerde gruppe var et faciliteringskursus, som blev gennemført i efteråret med Thomas, vores 
formand, og hans kone, Dorte, som undervisere. Formålet var, at flere af vores medlemmer blev 
uddannet til at facilitere filosofiske samtaler. Det har været vigtig for os at få i gang, da det har 
været en begrænsning for os, at så meget kom til at hænge på vores formand. Derfor var vi rigtig 
glade for, at otte medlemmer meldte sig og gennemførte kurset. Vi tror, at det kan få rigtig stor 
betydning for, at vi kan gøre det, vi gerne vil: udbrede den filosofiske samtale, den gode dialog i 
vores område. 

Faciliteringskurset har allerede ført til, at det er lykkedes at komme i gang med noget, der har 
været på ønskesedlen i lang tid: At holde regelmæssige samtalesaloner. Den 7. marts blev den 
første afviklet i Karl-E med omkring 20 deltagere, og salonerne vil indtil videre blive holdt hver 14. 
dag frem til sommerferien. 

At vi nu har flere, der kan facilitere filosofiske samtaler, betyder også, at vi i højere grad kan sige ja 
til de forespørgsler, som vi jævnligt får. Senest har vi hjulpet Enhedslisten med et filosofisk forløb 
til et af deres medlemsmøder, og vi skal stå for et arrangement i Paraplyen i Frederiksværk senere 
på foråret.    

 
Arrangementer 

Vi har i 2022 holdt en fire offentlige arrangementer: 

- En samtalesalon i Bogsalonen om oversættelse, etik og filosofi v/forfatter og oversætter Niels 
Brunse 
- En samtalesalon i Bogsalonen ved sommersolhverv om vores forhold til naturen v/Thomas Ryan 
Jensen 
- En aften i Karl-E om Hannah Arendt og menneskets ondskab v/phd i filosofi Ditte Marie Munch-
Jurisic 
- En vintersolhvervscafe i Uldgalleriet v/ Thomas Ryan Jensen og Niels Andersen 

  



Filsosofi & film 

Derudover har vi i 2022 i samarbejde med Hundested Kino vist fem film, hvor vi efterfølgende 
havde en dialog om de filosofiske aspekter af filmen: 

”Tysktime”, ”Bliktrommen”, ”Tavshedens Labyrint”, ”The Tree of Life” og ”Barn”. 

Vi vil fortsætte samarbejde med Hundested Kino, men vi flytter tidspunktet: Fremover vil filmene 
ikke blive vist lørdag eftermiddag, men nogle hverdagsaftener. Det tror vi er et bedre tidspunkt for 
mange.  

 

Frivillig fredag 

Vi har også deltaget med en stand på Frivillig Fredag, der blev holdt i september i Karl-E. Her fik 
besøgende mulighed for at overveje deres egen filosofi og få den med hjem i en lamineret udgave. 

 

Filosofi på plejecenter 

Så har vi stadigvæk gang i vores filosofigruppe på Hundested Plejecenter. En lille gruppe fra 
Halsnæs Filosoferer jævnligt på besøg på Hundested Plejecenter for at lave filosofi med beboerne. 
Meldingerne lyder på, at det kan blive til nogle dybe og også bevægende samtaler. Nogle af de 
spørgsmål, der er blevet taget op, er blevet lamineret og lagt ud på bordene, så beboerne, 
medarbejdere og pårørende har mulighed for at tale om dem. 

 

Bestyrelsens arbejde 

Ved sidste generalforsamling blev der valgt en bestyrelse bestående af Thomas Ryan Jensen, Trine 
Pallesen, Niels Andersen, Ib Foder, Leif Kristensen og Rico Sandager – og med Tove Andersen og 
Stella Lützer som suppleanter. I løbet af året har Ib Foder forladt bestyrelsen og Tove Andersen er 
indtrådt. 

Tak til Ib for indsatsen – og tak til alle foreningens medlemmer for et stort engagement i det år, 
der er gået. Det har været helt afgørende for, at vi har kunnet udvikle arbejdet, afprøve nye ting – 
og på den måde virkeliggøre vores formål, som er at give rum og inspiration til, at mennesker i 
vores lokalområde sammen og hver for sig kan filosofere over væsentlige spørgsmål i livet. 

 


